PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3754/2023

Assunto: Fechamento urgente do buraco existente próximo ao cruzamento entre as Ruas Santa Rosa

e Azevedo Sampaio, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao fechamento urgente do buraco existente

próximo ao cruzamento entre as Ruas Santa Rosa e Azevedo Sampaio, no Centro. (Fotos

anexas).

Conforme constatado por este vereador, a referida cratera tem

prejudicado o trânsito local, dificultando a passagem segura de motoristas, ciclistas e

pedestres. Além do mais, condutores precisam desviar do buraco para não causar danos

aos veículos, o que têm ocorrido com frequência porque muitos não conseguem fazer o

deslocamento.

Diante do exposto, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando segurança e tranquilidade a todos que por ali transitam, evitando prejuízos

ainda maiores à estrutura da aludida via e à coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3754/2023 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G